

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2023년도 추경 1 회 일반회계 건설과

부서: 건설과  
 정책: 쾌적한 도시환경조성  
 단위: 노점상 단속, 전문건설업 및 건설기계 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기 정 액	비교증감
건설과	4,715,747	4,334,683	381,064
국	200,000	200,000	0
시	72,100	72,100	0
교	400,000	0	400,000
구	4,043,647	4,062,583	△18,936
쾌적한 도시환경조성	215,968	186,266	29,702
노점상 단속, 전문건설업 및 건설기계 관리	148,547	118,845	29,702
노점상.노상적치물 단속 및 건설기계 관리	148,547	118,845	29,702
201 일반운영비	64,881	35,179	29,702
01 사무관리비	63,201	33,499	29,702
◎전문건설업 등록	1,010	0	1,010
○건설업등록 수첩                     9,500원*100권	950	0	950
○건설업 등록증                         600원*100매	60	0	60
◎각종 행사시 노점상 단속지원 및 도로적치물 강제집행 용역 계약                     경정 159,400원*250명	39,850	11,158	28,692
도로 유지관리	2,713,977	2,462,877	251,100
시	60,000	60,000	0
교	400,000	0	400,000
구	2,253,977	2,402,877	△148,900
시설물 유지관리	1,391,468	1,140,368	251,100
시	60,000	60,000	0
교	400,000	0	400,000
구	931,468	1,080,368	△148,900
도로시설물 긴급보수(전환사업)	1,096,468	1,095,368	1,100
시	60,000	60,000	0
교	400,000	0	400,000
구	636,468	1,035,368	△398,900
201 일반운영비	3,068	1,968	1,100
01 사무관리비	3,068	1,968	1,100
◎설계 적산 프로그램 구입   550,000원*2개	1,100	0	1,100
401 시설비및부대비	1,092,050	1,092,050	0
시	60,000	60,000	0
교	400,000	0	400,000
구	632,050	1,032,050	△400,000
01 시설비	1,088,550	1,088,550	0
◎청소년 블루존 일원 포장정비공사                                     132,850원*3,000㎡	398,550	398,550	0
교	398,550	0	398,550
구	0	398,550	△398,550
03 시설부대비	3,500	3,500	0
◎도로시설물 긴급보수(시설비의 0.29%)                                 경정 2,050,000원	2,050	3,500	△1,450

부서: 건설과  
 정책: 도로 유지관리  
 단위: 시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	◎청소년 블루존 일원 포장정비공사(시설비의 0.36%) 1,450,000원	1,450	0	1,450
	교	1,450	0	1,450
	안지랑급창거리 디자인 포장정비공사(2022년말 특교세)	250,000	0	250,000
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	01 시설비	250,000	0	250,000
	◎안지랑급창거리 디자인 포장정비공사 250,000,000원*1식	250,000	0	250,000
	하수관거 유지관리	241,888	240,788	1,100
	하수도준설 및 유지보수	141,888	140,788	1,100
	하수도정비 및 긴급보수	138,956	137,856	1,100
	201 일반운영비	3,092	1,992	1,100
	01 사무관리비	3,068	1,968	1,100
	◎설계 적산 프로그램 구입 550,000원*2개	1,100	0	1,100
	밝고 안전한 도로환경 조성	864,118	766,066	98,052
	시	12,100	12,100	0
	구	852,018	753,966	98,052
	사각지대 해소를 위한 도로조명 관리	830,818	733,378	97,440
	시	12,100	12,100	0
	구	818,718	721,278	97,440
	가로등 및 보안등 관리	601,358	503,918	97,440
	201 일반운영비	586,744	489,304	97,440
	02 공공운영비	585,760	488,320	97,440
	◎공공요금 및 제세	585,760	488,320	97,440
	○가로등 및 보안등 전기·통신요금 경정 48,500,000원*12월	582,000	484,800	97,200
	○앞산 하늘다리 전기요금 경정 180,000원*12월	2,160	1,920	240
	신천대로 방재시설의 안정적인 운영	33,300	32,688	612
	배수펌프장 유지관리	33,300	32,688	612
	201 일반운영비	33,300	32,688	612
	01 사무관리비	4,680	5,400	△720
	◎전기안전관리 대행수수료 경정 130,000원*3개소*12월	4,680	5,400	△720
	02 공공운영비	28,620	27,288	1,332
	◎펌프장 전기요금 경정 655,000원*3개소*12월	23,580	22,248	1,332
	행정운영경비(건설과)	479,796	478,686	1,110
	기본경비	81,822	80,712	1,110
	기본경비	81,822	80,712	1,110
	201 일반운영비	28,162	27,442	720
	01 사무관리비	19,648	18,928	720
	◎일반수용비	8,608	8,368	240

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○부서운영수용비 경정 (25,000원*23명*12월)*0.8	5,520	5,280	240
◎급량비	11,040	10,560	480
○특근급식비 경정 8,000원*23명*5식*12월	11,040	10,560	480
405 자산취득비	1,940	1,550	390
01 자산및물품취득비	1,940	1,550	390
◎작업용(사무용)의자 구입 195,000원*2개	390	0	390